et eam ad invisibilium contemplationem attollere ;
 quæ enim videntur, temporaria sunt : quæ autem
 non videntur, æterna. Eo siquidem renuntiatio
 dicitur, quod terrenis qui renuntiant, in ordinem
 cooptantur cœlestium : dum enim patriam hæc
 non inviti deserimus, sublimem illam expetimus
 Jerusalem, dum mundi istius sapientes ne salute
 quidem dignamur, magis vero aversamur ac repu-
 diamus, cum spiritualibus viris tanto propius
 congregimur. Virtutes igitur adipisci magnopere si
 cupimus, in primis jugi exercitio excolendæ sunt
 hæc, continentia, patientia, modesta humilitas. His
 omnibus continens suffragetur ac perpes oratio,
 et quod studiose efficere molimur, minore perfici-
 cimus negotio. Ut enim domum exædificare qui
 vult, materiam apparat prius fabricæ omnibus sui-
 partibus absolvendæ idoneam, ita et qui suam
 ipsius domum, domicilium nempe sacrosanctæ Tri-
 nitatis molitur extruere. « Ego enim, ait, et Pater
 mens veniemus et mansionem apud eum facie-
 mus ²⁹. » Et illud : « Spiritus sanctus qui habitat
 in vobis ³⁰. » Ad finem vitæ istius (si secundum
 virtutem transigitur) hæc adsint individue comites,
 continentia, patientia, modesta humilitas, et oratio.
 Ineffabilem enim justitiam nec aliquando otio-
 sam aut desinentem labores progenerant ac spiri-
 tuales conflictus. Ne tantum quidem æstimandi ve-
 niunt labores collati ad magnitudinem felicissimæ
 illius gloriæ, quam parit virtutis studium, juxta
 Domini doctrinam dicentis : « Quia tribulationem
 habetis in mundo hoc ³¹. » Vitam enim præsentem
 liquet esse certaminum atque luctarum stadium :
 præmiorum autem quæ certo manent victores futu-
 ra illa est vita. Dominum igitur sincero diliga-
 mus affectu, ut nobis ea clementer impartiat. Quæ
 diligentibus eum daturum se esse pollicitus est :
 « Quæ quidem non oculus vidit, non audivit auris,
 nec in cor hominis ascenderunt ³². » Magno co-
 natu adnitamur studeamusque carnem hanc vin-
 cere, et ejus prudentiam, adjuvante nos Dei spi-
 ritu ; Christo nobis vires suggerente, Satanam
 draconem implacabilem superemus ; tollamus cru-
 cem, sequamurque Jesum qui præstat victoriam.
 Cursu festino nec minore fiducia decertemus, ut
 bravium attingamus supernæ vocationis in Christo.
 Omnis enim qui currit, spe nihil dubia subnixus,
 non item in incertum, accipit bravium : perfectæ
 renuntiationis. Ad hoc opes assequitur sanctimo-
 niæ operosas sane, sed nec mediocri mercede eum-
 mulatas. Et quidem Petrus scribit : « Quasi modo
 geniti infantes, rationale et sine dolo lac concu-
 piscite, ut in ipso crescatis ³³, » **1211** hoc est,
 impermistam et incorruptam fidem, ut in ea cre-
 scatis. Crescit enim in homine fides quotidiana
 accessione, dum mentem hominis suo illustrat
 splendore in bonis operibus conversantis. Paulus :
 « Induite vos armaturam Dei ut possitis stare ad-

²⁹ Joan. xiv. 23.

³⁰ I Cor. iii. 16.

³¹ Joan.

xvi. 33.

³² Isa. lxiv. 4 ;

I Cor. ii. 9.

versus insidias diaboli; quia non est nobis colluctatio adversus sanguinem et carnem, sed et adversus principatus, adversus potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum, adversus spiritualia nequitiae ²⁴. » Rursus: « In omnibus sumentes scriptum fidei, in quo possitis tela nequissimi ignita extinguere per omnem orationem et deprecationem, orantes in omni tempore, in hoc ipso instantes cum omni instantia et obsecratione ²⁵. » Hunc in modum, pro virili si strenuam commoda-veritis operam, verissimam in vobismetipsis per omnia Christi imaginem exprimetis in vita, in conversatione, in proposito, sermone, opere, patientia, virili fortitudine, in prudentia, justitia, longanimitate, in memoria acceptae injuriae, pietate, sanctitate, continentia, in fide, spe, denique in perfectissima ad Deum charitate. Agonistae isti prorsus sinceri si sunt, ab omnibus abinent omni virtute se adornantes, inque praecipis conversantes Dei, juxta Apostoli sententiam dicentis: « Nos qui vivimus, in mortem tradimur propter Jesum, ut et vita Jesu manifestetur in mortali carne nostra ²⁶. » — « Scimus enim quoniam terrestri domus nostra hujus habitationis dissolvatur: quod aedificationem ex Deo habemus domum non manu factam, aeternam in caelis: et in hoc ingemiscimus, habitationem nostram quae de caelo est, superindui cupientes: si tamen vestiti et non nudi invenimur ²⁷. » In nullo prorsus vel sui ipsius habet monachus potestatem, at ne voluntatem quidem retinet propriam. Illius est dicere: « Vivo jam non ego, vivit vero in me Christus ²⁸. » Iterum: « Qui sine uxore est, sollicitus est quae Domini sunt, quomodo placeat Deo, et expleat opus ejus, ut glorificetur in aeternum ²⁹. » At carnales spiritualia haec exsequi non queunt, ut neque spiritualia carnalia. Qui igitur cupiet solitariae istius vitae conversationem angelicam legitimo exercitio excurrere, operae sit huic pretium, sibi ut conciliet serpentis prudentiam et simplicitatem columbae ³⁰, ut nulla non in re voluntatem Dei intelligat bonam, beneplacentem et perfectam, atque ita glorificetur Deus in omnibus per nostram operationem divinae pietati conformem, perque sinceram vitae sanctioris conversationem: ut qui nos pressius contuentur et explorant, queant internosce, quia semen benedictum ac sanctum sumus (filii nempe Dei viventis) in omni sermone, ingenua ac spectabili pudore, mansuetudine, vitae instituto, et oratione: quarum virtutum gratia nulla in re nullo pacto mundi istius hominibus deprehendimur conformes, quia potius ut noverint pios nos esse doctores ex nostra ad eum modum religiose instituta conversatione, et omni scientia, omni prudentia atque justitia exornatos. **1212** Lampadem igitur sincerioris sanctimoniae vitae serva cum omni cautione, sicut amicos addeceat Christi. Illorum fac aemuleris